Ç..'- ',' ' ;

mRACURU
GDVERNAN DO coM a nova

Ofício 26.10/2022-ED

Paracufu,'CE, 26 de outubro de 2022

)(ajs Sr(ajs
angua

Ordenador de Despesas d Secretaria de Educação do Município d

Assunto: Adesão a Afa de Rogístro de Preços
de Registro de Preços 2021.09.14.1-A.

Prega llelrõnico N' 2021.09.14.1- PE - Ata

Senhoria)s Gestorja)s Ara Vládia Moleira Nunes garbosa

Elm referência as vossas solicitações datada de 25 de outubro de 2G22, que solicito
adesão por carola ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE f'REÇOS GUIO C)BJETC) E
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATÉRIAS PERMANENTES
(MOBILIÁRIO ESCOLAR) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE PARACURU-ÇE. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL. dizemos acenar a adesão da Secretaria Mencionada
no Oficio recebido por esta. do Município de Tianguá Estado do Ceará nas quantidades
solicitadas no ofício retro monçionado

:..Ü:::..Z..Ú.k.ü:;.É;--
SECREIARn DE EDUCAÇÃO

''q

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
Rua CarünóIMeirúle$. nü 07. Centro. CEP 62.680.Q00. Pa ra uru. CearÉ

CNPJ oo ü7.592.29810001-15 - Fere: (85} 3344-8802 / f:ax: {85) 3344.8304

Assunto Re: SQLICITAÇAO DE AUTQRIZAÇAO DE
ADESÃO
< } ici ta ca oe} pa racu ru . ce .gov. bf>

Licitação - Tianguá-CE <llçitacac@tlangua.ce.gav.Dr>
26/10/2022 16:33

Scan2022-10-26.163146.pdf ( v96 KB)

Boa tarde. segue ofício com aceitação da Ata de Registro de Preços em questão

Comissão de Licitação e Pregão « Prefeitura de Paracuru.
Edvan Andrade (Pregoeiro) +S5 85 99819 8864
Tubo Braun (Pregoeiro e Presidente da CPL) +55 85 98202 1617
e-mail: licitacao@paracuru.ce.gov.br

Att

③ ARACURUP

Em 26/10/2022 16:20, Licitação Tianguá-CE escreveu

SOUCnAçÃo OE AUTORIZAÇÃO DE AOESÃo

Tianguá-CE, 25 de outubro de 2022

A llma

Sr. ERICA DE FIGUEIREDO CER HOVANNESSIAN

ECRETÁRiA DE EDUCAÇÃO

ASSUNTO: Adesão à ata de regístro de preços n'
18/2021-DIV.

2810210IDIV, decorrente doPREGAO ELETRONICO NQ PE

ÓRGÃO GERENCIADOR

Secretaria de Educação de Paracuru - Ce

Pregada (a) Senhor (a)

Venho por meio deste. solicitar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Adesão a ata de registro de preços n
2Q21.0914.1-A, decorrente do PREGÃO ELETRÓNICO NO 2021.0914.1 PE, cujo objeto é: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQuisxçÕKS ÜE MATÉRIAS PERMANENTES (mOBiLiÁRIO
ESCOLAR} PARA ATENDER A$ NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
PARACURy-CE. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO OC R GERÊNCIA EM ANEXO DO
EDITAL

L. RAZÃO SOCIAL: NEW QUALITTY COMERCIAL LTDA. CNPJ; 32.279.643/0001-02. ENDEREÇO: AV
OL[VEIRA PA[VA -- CIDADE DOS FUNC]ONAR]OS -- FORTALEZA CEARA . TELEFONE: 85 9963].-
2704 85 99680-9439 FAX: REPRESENTANTE: FRANCISCO CARLOS FREITAS DOS SANTOS
JU6110K -- CPF: 039.901.733-08. E-MAIL: CARLOSJUN10R 20136HOTMAIL.COM.

UND MANCA QUANT l)l:fr VLR TOTAL

/ra giratória: Cadeira giratória, sem braços, assento
(430x39amm) e encosto (36t)x270mm) espuma injetada
revestido em tecido, com acabamento da borda em perfil
PVC flexível. Fixado na estrutura através de parafusos
'com porca de garras" colocados internamente. Encosto und
em sua parte traseira revestido em vinil na cor preta.
Encosto interligado ao assento através de haste única
com sanfona de acabamento. Base giratória com
regulagem de altura mecânica com 5 hastes e rodízios,

l MOVESC0 40 R$ R$
429,ao 17.160,00

Cadeira giratória secretária: Espaldar baixo, apoio braços
reguláveis, com alma de aço revestido em poliuretano
injetado, tipo POP. Assento (430x390mm) e encosto
(360x270mm) espuma de poliuretano injetada. revestido
em tecido, com acabamento da borda em perfilPVC
flexível. Fixados na estrutura através de parafusos "com
porca de garras" colocados internamente. Encosto
nterlígado ao assento através de haste única com

sanfona de acabamento. Base giratória com regulagem
de altura a gás com 5 hastes e rodízios.

2 und MOVESC0 40 R$ R$
630,00 25.200,00

Cadeira giratória presidente; Cadeira estofada, base
giratória de 5 hastes, com ajuste de altura. Partes
metálicas, com tratamento anticorrosivo e acabamento
com tinta epóxi-pó, híbrida e eletrostática. Braços
confeccionados em polipropileno 100% injetado. Assento
(500x490mm) e encosto (450x620mm) espuma injetada
revestido em tecido. Assento e encosto unidos por chapa
de aço formando peça única.

3 und M OVESCO 14 R$ R$
941,02 13.174,28

Cadeira estofada, estrutura em tubo de aço 1" em "S
balancín. Partes metálicas. com tratamento anticorrosivo
e acabamento com tinta epóxí-pó, híbrida e eletrostática.
Assento (500x490mm) e encosto (450x480mm) em MDF
de 12mm revestido com espuma injetada e acabamento ...,.l
em tecido. Assento e encosto unidos por chapa de aço ''''
formando peça única. Apoio de braços cam alma de aço
totalmente revestido em poliuretano injetado. Altura do
assento ao chão (460mm) e altura do encosto ao chão
(930mm).

4 M OVESC0 50 R$ R$
836,00 41.800,00

7 Conjunto refeitório l mesa e 2 bancos: Estrutura em tubo CONA MOVESC.o 100
de aça retangular 20x40 (parede 1,50mm), tipo
monobloco (estrutura única) com cortes sob forma de
ângulo permitem o encaixe da mesa tornando-a
empilhável. moldagem das partes metálicas pelo processo
MIG em todo perímetro de união, junções com superfície
lisa e homogênea, sem apresentar pontos. Cortantes,
asperezas ou escórias. Proteção da superfície com
tratamento especial, anticorrosivo e pintura em epóxi-pó
na cor preto. Apresentar junto a proposta de preços o
Certificado de Conformidade do Sistema de Gestão de
Qualidade emitido pela Asscc. Brasileira de Normas
Técnicas (ABNT); Relatório de ensaio sobre corrosão por
exposição a atmosfera úmida saturada, emitido por
laboratório acreditado pelo INMETRO de acordo com

R$ R$
1.700,00 170.000,00

ABNT NBR 8095/2015 (materialmetálico revestido e não
revestida, no mínimo 1512 horas, que contenha união
soldada) Relatório de ensaio emitido por laboratório
credenciado pelo INMETRO, do esforço de oração de
41SOkgf na região da solda. Tampo (2BeQX650mm} e
assento (1900x325mm} em MDF de 18mm de espessura
revestido em laminado melamínico acabado nas bordas
com PVC tipo" T", fixado a estrutura através 06.
Chapinhar em aço medida 32x21x2mm e de parafusos
auto atarraxantes. Fechamento dos topos com porteiras
plásticas. Altura da mesa 7SOmm aitut"a do banca
450mm

Conjunto refeitório infantil, l mesa e 8 cadeiras; Mesa
Estrutura em tubo de aço 20x20 (parede 1,20mm) que
unidos Formam peça única, travessas horizontais entre os
pé$ em tubo 20x20 (parede 1,06mm) e mão francesa
para reforço. Pés com ponteiros plásticas 100%
injetadas. moldagem das partes metálicas pelo processa
MIG em todo perímetro de união, junções com superfície
lisa e homogénea. sem apresentar pontos cortantes,
asperezas ou escórias. Proteção da superfície com
tratamento especial, anticorrosivo e pintura em epóxi-pó
cor cinza. Tampo (1800x600mm) em MDF de 18mm
revestido em ambas as faces com melamínico branco
textura. Face superior com aplicação de im.agem colorida
e acabamento impermeável. 8ot"das

CONA MOVESC0 80 R$ R$
1,70S;0Q Í36.400,QO

Mesa secretária 02 gavetas: Mesa com tampo
(].20Dx60Dmm) e painelem MDP melamínico na cor
ovo/branco. Pé$ em tubo de aço 20x40 e 20x30.
Tratamento anticorrosívo, Solda MiG. Pintura epóxi-pó.
Altura 740mm. Gaveteíro: confeccionado em MDP.
melamínico na cor ovo/branco com puxador e chaves.

!3 und MOVeSC0 3e R$ R$
563,QO 16.890,00

Cadeira universitáha, Está tum em tubo de aço, o$ pés
em 30x50 (parede 1,06mm), Colunas duplas em forma
de "l" em tubo 20x30 (parede 1,06mm) com fechamento
por dois painéis (100x260mm) de resina plástica fixados
por rebites. Braço móvelconfeccionado em tubo
Industria120x20 (parede 1,20mm), dotado de mão
foncesa en'} tu bo 20x20.

20 UND MOVE'SCO 1.500 R$
487,42

R$
73 :L . 130 ,ao

22 Conjunto coletivo infantil, composto de l mesa certral,
06 mesas trapézios e 06 cadeiras: Mesa central;
E$twtura em tubo de aço, base dos pés em t:ubo 20x30
(parede 1,06mm), haste centrarem tuba 25x25 (parede
1,20mm) e a base de apoio para fixação do tampo em
tubo 20x20 (parede 1,06mm). Fechamento dos topos
inferiores com porteiras em forma de "L" 20x30 com
calço, dimensões 20)(35 fixadas por rebites 4.Bx16 com
desiizadores ãxados à estrutu:"a através de encaixe em
polípropileno 100% injetadas. Protetor de pintura com
formato de "U" em resina plástica para apoio dos pés do
usuário dimensões 140x23x13mm. fixados a estrutura
através de pinos e rebites. Tampo (403mm de diâmetro)
em resina ABS, com recorte em fo!"ma sextavada.
côncavo na extremidade com abas de 36mm x 3mm
(espessura) que permitem o perfeito encaixe das
carteiras, dotado de seis divisores com formato triangular
e profundidade de 15mm para acomodar materiais.
Suportes fixos illjetados permitindo a fixação junto. Lisa
e homogênea, $em apresent:ar pontos cottant:es,
asperezas ou escórias. Proteção da superfície com
tratamento espêcialanticorrosivo e pintura em epóxí-pó

CONA MOV&SCO 150 R$ R$
2.654,00 398.100,00

e eletrostática. Altura do assento ao chão 340mm
do encosto ao chão 625mm.

empilhavel: Cama infantil, colorida, atómica.
de duas (2) cabeceiras e dois (2) pés de apoio
para evitar o envergamento e viabilizar o

em mate:"iât termoplástico pelo pi"acesso
injeção nas cores violeta, verde limão, laranja ou

verde bandeira. Os pés seguen} o mesmo design das
cabeceiras e estão localizados na parte centralcom
funcionamento em ângulo de 90o (noventa) graus, o
sistema de fixação não permite a remoção da mesma
para maior segurança, cabeceiras e pés dotados de
porteiras de borracha, fende quatro(4) para cada
cabeceira e dois (2) em cada pé, ou seja. um totalde
doze(12). As suas laterais compõem-se com dois (2)
tubos ob o gos !6x30 em aço, espessura de 1,90mm
cada. Sistema de encaixe empilhável, com espaço de
5cm entre uma tela e outra. Leito confeccionado em tela
vazado com sistema de ventilação, antitranspírante,
lavável, antifunga, anui-UV e antíoxídant©, confeccionada
em tecido 100% poliést:et" empastado com PVC de alta
resistência e laterais seladas a quente. Sistema de
fixação cn.tre cabeceira/tela através de presilha e
parafusos para plástico fiangeado RI zincado branco
medindo cada 3,5x12mm, sendo um totalde trinta (30)
nesta medida, quinze (!5) parafusos para cada presilha.
entre cabeceira/tubo, através de parafusos para plástico
flangeado RI fincado branco, medindo cada 4,0 x 14mm,
sendo um tot:ai de 8 nesta n'cedida, 4 parafusos para
cada tubo, entre pé de apoio/tubo, através de suporte
fixo, trava e parafusos para plástico flangeado Rlt fincado
branco. medindo cada 4.00 x14mm. sendo um totalde 4.
2 parafusos para cada tubo. A caminha empilhávelé
composta por módulos, este sistema pet"mire que todos
os seus componentes sejam repostos. Faixa etária: 2 á 5
anos. até 55kg. Comprimento: 1,26, largura S9cm e
altu ra 12cm

24 UND M OVE$CO 150 R$ R$
512,03 76.804,50

R$
1.626.658,78

VALOR PREVISTO: R$ 1.626.658.,78 ( um mi]hão seiscentos e vinte e seis mi]seiscentos e cinq(lenta e oito
reais e setenta e oito centavos)

Estando a mesma, em plena vigência, solicitamos autorização para adesão à citada ata nosfornecimentoacíma
mencionados, para atender às necessidades da Secretaria de Educação do Município de Paracuru/CE. tendo em
vista os preceitos :egais que aat:orizam taí medida

Estando o mesmo ciente e de acordo com este. solicitamos o envio de documento que permita a adesão por
pare desta Secretaria ao referido processo

No ensejo, apresen;Lamas nossos votos de estima e apreço

Atenciosamente

ANA VLADiA ManEIRA NUNE$ BAR8QSA

Secretaria Municipalde Educação